
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 덕산읍

부서: 덕산읍
정책: 행정운영경비(덕산읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

덕산읍 1,623,678 1,505,947 117,731

행정운영경비(덕산읍) 102,818 100,415 2,403

기본경비 102,818 100,415 2,403

기본경비 90,094 87,691 2,403

201 일반운영비 46,458 45,021 1,437

01 사무관리비 24,258 23,421 837

○일반수용비 8,370 7,533 837

02 공공운영비 22,200 21,600 600

○공공요금(문서발송우편료 등)
22,200 21,600 600

202 여비 43,636 42,670 966

01 국내여비 3,136 2,170 966

○관외여비 3,136 2,170 966

기초행정서비스 강화(덕산읍) 1,520,860 1,405,532 115,328

주민복지향상 618,980 581,584 37,396

청사운영관리 167,321 119,925 47,396

201 일반운영비 113,620 91,344 22,276

02 공공운영비 92,833 70,557 22,276

○건물유지비 11,785 6,785 5,000

-청사(20년 이하) 11,262 6,262 5,000

○청사 전기요금 52,100 36,144 15,956

-사용료 37,316 21,360 15,956

·여름철(6-8월)
11,122 6,600 4,522

·봄.가을철(3-5,9-10월)
12,866 7,000 5,866

·겨울철(11-2월)
13,328 7,760 5,568

○상하수도요금 3,600 2,280 1,320

401 시설비및부대비 11,420 0 11,420

01 시설비 11,420 0 11,420

○읍청사 차양 교체 6,500 0 6,500

○읍청사 방수공사 2,000 0 2,000

○읍청사 변압기 절연유 교체 전기공사
2,920 0 2,920

405 자산취득비 14,050 350 13,700

01 자산및물품취득비 14,050 350 13,700

○이동식 앰프 구입 13,000 0 13,000

○민원실 스캐너 구입 700 0 700

읍민화합행사 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○생생덕산 구말문화제 0 10,000 △10,000

경정 270,000원*31명

경정 1,850,000원*12월

경정 140,000원*32명*70%

경정 11,262,000원

경정 132.4월*3월*28,000KHW

경정 91.9원*5월*28,000KWH

경정 119원*4월*28,000KWH

경정 300,000원*12월

6,500,000원*1식

2,000,000원*1식

2,920,000원*1식

13,000,000원*1대

350,000원*2대

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 덕산읍
정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

주민숙원사업 901,880 823,948 77,932

주민숙원사업 553,600 543,600 10,000

401 시설비및부대비 553,600 543,600 10,000

01 시설비 550,000 540,000 10,000

○가신마을 안길 재포장공사 (A=1,300㎡)
27,697 30,000 △2,303

○가척마을 생활환경 정비공사
13,950 15,000 △1,050

○홍개마을 진출입로 정비공사 (L=50m)
6,908 10,000 △3,092

○습지마을 생활환경 정비공사 1식
19,700 15,000 4,700

○동산마을 안길 확포장공사(L=55m)
49,199 40,000 9,199

○도장마을 안길 재포장공사(A=1,370㎡)
34,819 30,000 4,819

○기지마을 안길 재포장공사(A=1,550㎡)
23,098 35,000 △11,902

○기지마을 배수로 정비공사(L=160m)
32,704 30,000 2,704

○삼흥마을 안길 정비공사(L=110m)
9,229 10,000 △771

○옥동마을 안길 포장공사(A=2,000㎡)
41,947 70,000 △28,053

○하석마을 생활환경 정비공사 1식
9,300 10,000 △700

○몽촌마을 생활환경 정비공사(A=250㎡)
0 10,000 △10,000

○시장1구 도로 정비공사(A=320㎡)
32,796 20,000 12,796

○시장2구 배수로 정비공사(L=60m)
13,305 20,000 △6,695

○주공아파트 생활환경 정비공사 1식
0 10,000 △10,000

○귀농2구 도로 확포장공사(L=55m)
0 15,000 △15,000

○몽촌마을(해뜨는 마을)유래비 설치공사
9,300 10,000 △700

○하목마을 표지석 설치공사
9,300 10,000 △700

○동산마을 표지석 설치공사
9,300 10,000 △700

○가신마을 우수관로 정비공사
6,390 0 6,390

○가척마을 가드레일 설치공사
6,897 0 6,897

○석장소하천 정비공사 12,670 0 12,670

경정 27,697,000원

경정 13,950,000원

경정 6,908,000원

경정 19,700,000원

경정 49,199,000원

경정 34,819,000원

경정 23,098,000원

경정 32,704,000원

경정 9,229,000원

경정 41,947,000원

경정 9,300,000원

경정 0원

경정 32,796,000원

경정 13,305,000원

경정 0원

경정 0원

경정 9,300,000원*1식

경정 9,300,000원*1식

경정 9,300,000원*1식

6,390,000원

6,897,000원

12,670,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 덕산읍
정책: 기초행정서비스 강화(덕산읍)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○하석마을 게시판 설치공사
3,320 0 3,320

○옥동마을 농로포장공사 26,191 0 26,191

○구말복지센터 야외수도 보수공사
1,980 0 1,980

○도장마을 정자 보수공사
10,000 0 10,000

가로등 관리 190,022 145,478 44,544

201 일반운영비 190,022 145,478 44,544

02 공공운영비 190,022 145,478 44,544

○가로등(보안등) 전기요금
165,312 120,768 44,544

재난재해 대비 36,637 33,767 2,870

101 인건비 5,767 5,089 678

04 기간제근로자등보수 5,767 5,089 678

○제설작업 인부임
3,695 3,079 616

○4대 보험료 등 525 463 62

201 일반운영비 26,870 26,678 192

01 사무관리비 22,620 22,428 192

○산불비상근무자 급식비
1,920 1,728 192

206 재료비 4,000 2,000 2,000

01 재료비 4,000 2,000 2,000

○제설용 염화칼슘 구입
4,000 2,000 2,000

하수관거 유지관리 59,432 40,432 19,000

401 시설비및부대비 59,432 40,432 19,000

01 시설비 59,000 40,000 19,000

○하수도 준설 59,000 40,000 19,000

구말복지센터 운영 18,754 17,236 1,518

201 일반운영비 6,901 5,383 1,518

02 공공운영비 6,001 4,483 1,518

○상하수도요금 2,118 600 1,518

3,320,000원

26,191,000원

1,980,000원

10,000,000원

경정 165,312,000원

경정 76,960원*4명*12일

경정 5,242,000원*10%

경정 8,000원*2명*120일

경정 10,000원*400포

경정 59,000,000원*1식

경정 176,420원*12월


